
Comune di Villanova Monferrato 
Provincia di Alessandria 

Piazza Finazzi n°8 – CAP 15030 – tel. 0142-483121 – fax. 0142-483705 
Web: www.comune.villanovamonferrato.al.it e-mail info@comune.villanovamonferrato.al.it 

ccp 11522158 – p.iva 00450020060 

ORD.17/2022 

IL SINDACO 

VISTA la domanda pervenuta dalla Pro Loco locale a nome del suo Presidente Costanzo Marco  ai 

fini del rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione denominata “ el di dla festa ” 

che avrà luogo in Via Alessandria dal giorno 15-07-2022 al giorno 17-07-2022; 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire condizioni di sicurezza della manifestazione  e ritenuto 

quindi di disporre un divieto di circolazione temporaneo della suddetta via; 

VISTI gli articoli 6 e 7, 141 e 142 del D.L.vo 30.04.92 n° 285 e successive modificazioni, nonché 

del Regolamento di attuazione; 

DATO ATTO di quanto previsto dal titolo IV – Capo III – Art. 107 del nuovo Testo Unico in 

materia di Ordinamento degli Enti Locali; 

 

O R D I N A 

L’istituzione: 

• di un divieto di transito e sosta dal giorno 15-07-2022 dalle ore 18.00 fino al giorno 17-07-

2022 alle ore 12.00 e comunque fino a quando non sarà rimossa l’apposita segnaletica di 

divieto in via Alessandria area palazzetto dello Sport. 

•  Di un divieto di sosta in via Alessandria piazzale Palazzetto dal giorno 15/07/2022 fino alla 

completa rimozione di tutte le strutture adibite alla festa 

D I S P O N E 

1. Di trasmettere la presente Ordinanza, per quanto di rispettiva competenza a tutti i Comandi 

locali degli Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del N.C.d.S. ed incaricati della 

vigilanza sull’esatta esecuzione della presente Ordinanza; 

 

2. Di provvedere alla pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo telematico del Comune 

a termini di legge e di dare la più ampia diffusione attraverso i mezzi d’informazione ritenuti 

più idonei, tra i quali il sito web del Comune di Villanova Monferrato 

 

3. Di darsi atto che tale provvedimento ha validità dopo l’apposizione della prescritta 

Segnaletica stradale ad opera dell’Ufficio Tecnico comunale. 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada, salvo che il fatto non costituisca 

reato. A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni, si rende noto che il responsabile 

del presente procedimento è il Responsabile Servizi Tecnici. Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 37 del 

Codice della Strada e dall’Art. 74 del Regolamento di esecuzione ed attuazione, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione all’Albo telematico del Comune, al Ministero dei Lavori Pubblici oppure, in alternativa, al T.A.R.. 

 

Dalla Residenza Municipale, 14 luglio 2022. 

 

 

 

 

 

Il responsabile del servizio polizia locale 

Dr. Evangelista Raffaele 

http://www.comune.villanovamonferrato.al.it/


 

ORD.17/2022 

 

 

DIVIETO DI 

TRANSITO E SOSTA 

Via Alessandria 

dal 15/07/2022 

dalle ore 18.00 

al 

17/07/2022 

FINO A CESSATE 

ESIGENZE 


